中山达华智能科技股份有限公司董事会 关于本次重大资产出售摊薄即期回报及填补措施的说明

一、本次重组摊薄即期回报情况

根据上市公司备考审阅报告,本次交易前上市公司2018年1-3月基本每股收益为-0.0709元,交易后基本每股收益为-0.0386元,本次交易将有利于减少上市公司亏损、增厚上市公司的每股收益。但如果上市公司的生产经营出现不利情况,则本次交易完成后,上市公司的每股收益和加权平均净资产收益率等指标将面临被摊薄的风险。

二、填补回报并增强上市公司持续回报能力的具体措施

本次重组实施后,上市公司拟采取以下填补措施(制定填补回报措施不等于 对公司未来利润做出保证),增强公司持续回报能力。

(一) 夯实主营业务,推进物联网业务的平稳发展

在"脱虚向实"的政策背景下,公司逐步剥离第三方支付、融资租赁等业务单位,优化公司的资产负债结构、降低杠杆比重,将公司的业务发展战略聚焦于物联网、通信等实体经济领域。上市公司将充分发挥在物联网感知层RFID的领先优势,在物联网网络层、应用层,积极布局新产品、新技术,通过核心技术的产业化,继续提升自身在物联网产业链上的服务领先优势;在OTT业务领域,公司将继续强化子公司金锐显在OTT领域的竞争优势,继续保持与南方新媒体、国广东方的深入合作,不断完善公司在智能生活领域的闭合循环系统。

(二)加强经营管理和内部控制,提升经营效率,降低公司运营成本

公司将不断加强经营管理和内部控制,公司将完善薪酬和激励机制,建立有市场竞争力的薪酬体系,引进市场优秀人才,并最大限度地激发员工积极性,以提高经营效率和管理水平。公司将努力提高资金的使用效率,加强内部运营控制,完善并强化投资决策程序,设计更合理的资金使用方案,提升资金使用效率。此外,公司将加强预算管理,严格执行公司的采购审批制度,节省公司的各项费用支出,降低公司运营成本。

(三)保持和优化利润分配制度,强化投资回报机制



为保护公众投资者的合法权益,上市公司已根据中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》、《上市公司监管指引第3号—上市公司现金分红》等法律法规的有关规定,结合公司实际情况,在《公司章程》中对利润分配政策进行了明确的规定,并制定了《未来三年(2018年-2020年)股东回报规划》,建立了明确、稳定的股东回报机制。未来,公司将严格执行利润分配政策,自符合分配条件的情况下,积极实施对股东的利润分配,优化投资回报机制。

三、上市公司董事、高级管理人员、控股股东及实际控制人关于本次重组 推薄即期回报填补措施的承诺

根据证监会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》(证监会公告[2015]31号)的相关要求,上市公司的董事、高级管理人员将忠实、勤勉地履行职责,维护公司和全体股东的合法权益。上市公司全体董事、高级管理人员作出以下承诺:

- "(1)本人承诺不无偿或以不公平条件向其他单位或者个人输送利益,也不 采用其他方式损害公司利益:
 - (2) 本人承诺对董事和高级管理人员的职务消费行为进行约束;
 - (3) 本人承诺不动用公司资产从事与其履行职责无关的投资、消费活动:
- (4)本人承诺由董事会或薪酬委员会制定的薪酬制度与公司填补回报措施 的执行情况相挂钩;
- (5)本人承诺,自本承诺出具日至本次交易完成前,若中国证监会作出关于填补回报措施及其承诺的其他新的监管规定的,且上述承诺不能满足中国证监会该等规定时,承诺届时将按照中国证监会的最新规定出具补充承诺:
- (6) 若公司后续推出股权激励政策,本人承诺拟公布的行权条件与上市公司填补回报措施的执行情况相挂钩;
- (7)本人承诺,切实履行公司制定的有关填补回报措施以及本人对此作出的任何有关填补回报措施的承诺,若本人违反该等承诺并给公司或者投资者造成损失的,本人愿意依法承担对公司或者投资者的补偿责任。"

同时,上市公司控股股东及实际控制人承诺:

"(1)将不会越权干预公司经营管理活动,不侵占公司利益:



- (2)本人承诺,自本承诺出具日至本次交易完成前,若中国证监会作出关于填补回报措施及其承诺的其他新的监管规定的,且上述承诺不能满足中国证监会该等规定时,承诺届时将按照中国证监会的最新规定出具补充承诺;
- (3)本人承诺,切实履行公司制定的有关填补回报措施以及本人对此作出的任何有关填补回报措施的承诺,若本人违反该等承诺并给公司或者投资者造成损失的,本人愿意依法承担对公司或者投资者的补偿责任。"

特此公告。

中山达华智能科技股份有限公司 董事会 2018年9月29日

